平成 21年 2月 17日
各 位

株式会社 りそなホールディングス
(コード番号 8308 )

平成21年3月期 第３四半期末の自己資本比率について

当社及びりそなグループ傘下銀行の平成21年3月期第３四半期末（平成20年12月末）の自己資本比率について、

速報値をお知らせいたします。

りそなホールディングスの連結自己資本比率（第二基準）

21年3月末

連結自己資本比率見込

14%台前半

連結総所要自己資本額（億円）

（参考） りそなホールディングスの第一基準に基づく連結自己資本比率、ＴｉｅｒⅠ比率は下記の通りです。（注）

連結自己資本比率

Ｔｉｅｒ Ⅰ比率

（注） 平成20年金融庁告示 第７９号第２条第２項 を適用して、[その他有価証券] のうち国債等に係る

評価損を勘案せずに基本的項目（Tier1)を計上する一方、補完的項目（Tier2)の算出にあたっては、

評価益を勘案しないで算出しています。

上記告示を適用しない従来基準に基づく連結自己資本比率は14.90%、ＴｉｅｒⅠ比率は11.02%です。

17,18316,824

20年12月末

TierⅠ(億円)

14.99%

11.05%

10.92%11.11%

23,368

31,019

20年12月末 20年9月末

連結自己資本比率

自己資本額(億円)

TierⅠ比率

14.84%

31,885

23,467

14.74%

各社の自己資本比率（国内基準）
21年3月末

単体 連結 自己資本比率見込
【りそな銀行】

20年12月末 20年9月末 20年12月末 20年9月末

(連結ベース)

総所要自己資本額（億円）

【埼玉りそな銀行】
20年12月末 20年9月末

総所要自己資本額（億円）

【近畿大阪銀行】
20年12月末 20年9月末 20年12月末 20年9月末

(連結ベース)

総所要自己資本額（億円）

【りそな信託銀行】
20年12月末 20年9月末

総所要自己資本額（億円）

りそなホールディングス及び傘下行は国内基準行ですが、総所要自己資本額の算出にあたり、
基礎的内部格付手法を採用しているりそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行は
「リスク・アセットの額×8%」により算出しております。また、標準的手法を採用している近畿大阪
銀行、りそな信託銀行は「リスク・アセットの額×4%」により算出しております。

2,192 2,335

10.08%

3,058 3,030

5.73% 6.16%

3,9833,854

11,859 12,244 11,938

14,282 16,037
10,007

9%台前半

9%台半ば

9%台半ば

373

730

12,333

45%程度

1,029 1,035

9.80%
5.63%

1,800

731 734

自己資本比率
TierⅠ比率

TierⅠ(億円)

TierⅠ(億円)

TierⅠ比率
自己資本比率

自己資本額(億円)

TierⅠ(億円)

6.27% 6.68%

14,580 16,310
9,368

自己資本額(億円)

6.08% 6.53%

9,022

10.57%

31 32

9.52%

45.37%

10.51%

10,309

5.62%

1,788
968

45.37%

321 373

9.77%

974

5.34%

1,727 1,738

9.78%

726

TierⅠ(億円) 321

自己資本比率

9.50%

41.36%

5.32%

自己資本額(億円)

自己資本額(億円)

TierⅠ比率 41.36%

9.63%自己資本比率 10.47%
TierⅠ比率